
 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO  DEGLI  AFFARI  GENERALI, PERSONALE  E RIFORMA 
DELLA REGIONE 

Direzione generale degli affari generali e riforma della regione 
 

  1/3 

Prot. n.  5906    del     4.7.2008    

DETERMINAZIONE  N.   672 /AA.GG. DEL  4.7.2008 

————— 

Oggetto: Appalto di forniture denominato “Infrastrutture e servizi a banda larga nelle aree 
svantaggiate del territorio regionale (SICS II)- Avviso Pubblico per 
l’individuazione di soggetti idonei per l’affidamento dell’incarico di Coordinatore 
per l’esecuzione dei lavori di cui all’art. 92 del D.Lgs. n. 81 del 2008 – Proroga del 
termine di scadenza 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna con le relative norme di attuazione; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31; 

VISTO il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163; 

VISTA la Legge Regionale 7 agosto 2007, n. 5;  

VISTO  il Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81; 

VISTO l’Accordo di Programma Quadro “Società dell’Informazione”, stipulato in data 28 

dicembre 2004, tra la Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento per 

l’Innovazione e le Tecnologie, il CNIPA, il Ministero dell’Economia e delle 

Finanze e la Regione Autonoma della Sardegna, con i relativi atti integrativi I, II 

e III; 



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO   DEGLI   AFFARI   GENERALI, PERSONALE   E   RIFORMA 
DELLA REGIONE 

Direzione generale degli affari generali e riforma della regione DETERMINAZIONE N……. 
/AA.GG                

 DEL  

  

 

  2/3 

CONSIDERATO che gli Atti Integrativi II e III sopra citati prevedono la realizzazione 

dell’intervento SIAI201 denominato “Infrastrutture e servizi a banda larga nelle 

aree svantaggiate del territorio regionale”, con l’obiettivo di sviluppare 

infrastrutture e servizi a banda larga nelle zone svantaggiate dell’isola, 

destinando a tal fine complessivi 14.000.000,00 euro, di cui 8.000.000,00 a 

valere sui fondi di cui alla Deliberazione CIPE n. 20 del 2004 e 6.000.000,00 a 

valere sui fondi di cui alla Deliberazione CIPE n. 3 del 2006; 

RILEVATO che i medesimi Atti Integrativi individuano il Direttore Generale dell’Assessorato 

degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione quale soggetto 

responsabile dell’attuazione dell’intervento SIAI201; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 37/4 del 25 settembre 2007;   

VISTA la determinazione n. 549/AA.GG. del 23 ottobre 2007, con la quale è stata 

indetta la gara d’appalto in oggetto ed è stata approvata la relativa 

documentazione; 

VISTA la determinazione n. 357/AA.GG. del 5 maggio 2008, con la quale è stata 

disposta l’aggiudicazione definitiva in favore del costituendo RTI Telecom Italia 

S.p.A. – Sirti S.p.A. dell’appalto in oggetto, per l’importo complessivo di euro 

11.399.000,00, IVA esclusa; 

VISTA la determinazione n. 665/AA.GG. del 2 luglio 2008, con la quale è stata indetta 

una procedura selettiva pubblica per l’affidamento dell’incarico di Coordinatore 

per l’esecuzione dei lavori nell’appalto “SICS II”, approvando l’Avviso Pubblico 

per l’individuazione di soggetti idonei, ai sensi dell’art. 11, comma 15, della L.R. 

n. 5 del 2007; 

DATO ATTO  che il suddetto Avviso è stato pubblicato sul sito internet dell’Amministrazione 

Regionale il 2 luglio 2008 e che la scadenza prevista per la presentazione della 

domanda di ammissione alla successiva selezione è stata fissata per il 9 luglio 

2008, ore 12.00; 



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO   DEGLI   AFFARI   GENERALI, PERSONALE   E   RIFORMA 
DELLA REGIONE 

Direzione generale degli affari generali e riforma della regione DETERMINAZIONE N……. 
/AA.GG                

 DEL  

  

 

  3/3 

RITENUTO opportuno, al fine di favorire la maggior partecipazione possibile alla procedura 

di selezione, prorogare il termine di scadenza al 15 luglio, ore 12.00; 

DETERMINA 

Art. 1) Per le motivazioni esposte in premessa, il termine di scadenza per la 

presentazione delle domande previsto dall’Avviso Pubblico per l’individuazione 

di soggetti idonei all’affidamento dell’incarico di coordinatore per l’esecuzione 

dei lavori nell’appalto “SICS II”, pubblicato sul sito internet dell’Amministrazione 

Regionale in data 2 luglio 2008, è prorogato al 15 luglio 2008, ore 12.00. 

Art. 2) Restano ferme tutte le restanti disposizioni del predetto Avviso. 

Art. 3) La presente determinazione è pubblicata sul sito internet dell’Amministrazione 

Regionale. 

Art. 4) La presente determinazione è comunicata all’Assessore degli Affari Generali, 

Personale e Riforma della Regione ai sensi dell’art. 21, comma 9, della L.R. 13 

novembre 1998 n. 31. 

Il Direttore Generale 

Antonella Giglio 

          


